Abad XII M hingga Abad XIX M, pemikiran Islam tentang pendidikan etika sangat besar dipengaruhi oleh al-Ghazâlî. Beberapa karya yang ditulis oleh intelektual muslim berikutnya, menurut catatan Irsyad Zamjani,⁴⁹ banyak menukil karya al-Ghazâlî. Karya al-Zarnûjî (w. 571 H/1175 M) yang berjudul *Ta'lim al-Muta'allim Tharîqat al-Ta'allum*, misalnya adalah suatu kompilasi dasar dari pasal-pasal dalam *Ihyâ' 'Ulûm al-Dîn* dan *Mîzân al-'Amal* karya al-Ghazâlî yang diproduksi secara literal dengan beberapa penambahan kecil. Pengaruh al-Ghazâlî secara tidak langsung ditemukan dalam tulisan al-Thûsî (w. 672 H/1273 M), salah seorang ilmuwan terkemuka abad pertengahan, penulis dari 100 buku tentang filsafat, logika, etika, matematika, dan astronomi. Karya terpentingnya dalam bidang pendidikan adalah *Akblâq al-Nâsirî* dan *Adab al-Muta'allimîn*. Demikian halnya Ibn Jam'ah (w. 733 H/1332 M), penulis *Tadzkirat al-Sâmi' wa al-Mutakallim fî Adab al-'Âlim wa al-Muta'allim*, terpengaruh secara langsung oleh al-Ghazâlî.

Karya Ibn al-Hajj al-'Abdarî (w. 737 H/1336 M), *Madkhal al-Syar'î al-Syarîf* praktis memiliki karakter sama dengan *Ihyâ' 'Ulûm al-Dîn*, namun merefleksikan perbedaan besar antara peradaban Islam abad ke-5 H dan abad ke-8 H. Penulis sering menyebutkan al-Ghazâlî dan tampak memperkenalkan dengan baik ide-ide dan tulisan-tulisannya, baik mengenai topik-topik umum maupun mengenai pendidikan.